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„Rewitalizacja” to słowo bardzo modne w dzisiejszych 

czasach, oznaczające przywrócenie do życia. Nadanie 

zniszczonym terenom pierwotnej postaci. Powstające 

nowe osiedla mieszkaniowe i zakłady pracy, bardzo 

chętnie tworzą zieleńce. Po pewnym czasie niektóre 

zakątki ogrodów i budowle przedstawiają nieciekawy 

widok. Związane to jest z rozbudową, przebudową 

domów, zakładów. W książce tej chce Państwu 

przedstawić pomysły na rewitalizację tych miejsc 

niedużym nakładem finansowym, w taki sposób, aby były 

atrakcyjne. 

Zdjęcie poniżej przedstawia długi wąski, zaniedbany 

kawałek ziemi po przeprowadzonych remontach. 
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Pierwszą rzecz jaką należy zrobić, to wybrać  gruz, 

kamienie, śmieci. Teren wyrównać. Wyrównany teren 

łatwiej jest nawieźć żyzną ziemią, równa warstwa ziemi 

żyznej wyrównuje szansę wzrostu posadzonym rośliną. 

Trawniki i kwiaty mają równy wzrost, intensywne 

zabarwienie. Zieleń jest soczysta, patrzy się na nią z 

przyjemnością. Żyznej ziemi powinno się nawieźć 7-15 

centymetrów i wymieszać z ziemią na rabacie.  

Zdjęcie poniżej przedstawia przygotowaną ziemię do 

nasadzeń. 
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Ziemia została użyźniona torfem zakupiony luzem. 

Zastosowałem nawóz wieloskładnikowy o zwolnionym 

procesie rozkładu. Koszt ziemi i nawozu 750 złotych. 

Nawieziony został pasek ziemi o długości 150 metrów, 

szeroki na 4 metry. 

Zdjęcie następne przedstawia, w jaki sposób ozdobiłem 

teren wokół kasztanów i świerka. 

  

Położyłem włókninę, aby nie wyrastały chwasty [poprzez 

kamienie]. Kamienie można kupić na przesypowniach, są 

znacznie tańsze niż w sklepach ogrodniczych. Krawężnik 

zrobiony jest z pozostałych kostek, którymi wyłożony jest 

wjazd do posesji. W miejscu pod drzewami nie rosły 

posadzone rośliny, cień i korzenie drzew nie pozwalały 

rozwijać się kwiatom. 



REWITALIZACJA OGRODÓW 

 
 

8 

Zdjęcie poniżej propozycja dekoracji miejsca pomiędzy 

drzewkami. 

 

 

Postawiłem pieniek na kamieniach, na nim kwiaty i 

rzodkiewki w doniczkach. Pieniek przed postawieniem 

miał przycięte konary i korzenie. Wodą usunąłem z 

korzeni ziemię, w powstałe luki ustawiłem doniczki.  

 Zjedzone rzodkiewki zastąpiłem bratkami posadzonymi 

w doniczkach. 
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Następne zdjęcie przedstawia przygotowanie terenu pod 

sadzenie bratków. 

 

Narysowane były linie, na których zrobione zostały 

nacięcia, w które sadziłem bratki. 
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W lutym kupiłem nasiona bratków, z których uzyskałem 

ponad 1000 sztuk roślin. 

Koszt bratek to 18 złotych. 

Zdjęcie poniżej przedstawia wschodzące bratki pod 

koniec lutego. 

 

 


